
DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 02-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 COMUNE DI  SARACENA 
 Provincia di Cosenza 

 
 

ORIGINALE - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 2 del 02-01-2020 
 

Oggetto: MODALITA'  UTILIZZO SALA CONSILIARE PER MANIFESTAZIONI  

ELETTORALI RELATIVE ALLE ELEZIONI REGIONALI DEL 26.01.2020 

 

 

L'anno   duemilaventi addì  due del mese di gennaio alle ore 12:00, nella sala delle 

adunanze della sede comune suddetto, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone 

seguenti : 
 

   RUSSO RENZO SINDACO P 

DIANA BIAGIO VICE SINDACO P 

FERRARA ADELINA ASSESSORE P 

PROPATO ROSANNA ASSESSORE P 

GAGLIARDI FRANCO ASSESSORE P 
   

ne risultano presenti n.    5  e assenti n.    0 . 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. SANTORO LUIGI, con le funzioni previste 

dall'art. 97, comma 4.a, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. RUSSO RENZO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI i seguenti pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000: 

in ordine alla Regolarità Tecnica- Settore III° LL.PP. Edilizia ed Urbanistica 

si esprime parere FAVOREVOLE 

 

Lì  02.01.2020 
      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                Ing. Luigi VACCA 

       

 

 In ordine alla Regolarità  Contabile – Ufficio Ragioneria – si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

Lì 02.01.2020 
 

       IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

                                                                                                      f.f Il Segretario comunale 

                                                                                                       avv. Luigi SANTORO 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 02-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

 

PREMESSO che con decreto del Presidente della Giunta Regionale della 

Calabria n. 322 del 25.11.2019 sono state indette le elezioni del Presidente 

della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 1 bis 

della L.R.  7 febbraio 2005, n. 1 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che dette elezioni si svolgeranno in data 26 gennaio 2020, 

e dunque in pieno inverno, rendendo lo svolgimento all’aperto e nelle 

pubbliche piazze di manifestazioni elettorali ed eventi connessi 

estremamente difficoltoso; 

DATO ATTO che il Comune di Saracena ha approvato con deliberazione 

consiliare n. 48 del 31-07-2017 un proprio Regolamento disciplinante l’uso 

dei beni mobili e  immobili  comunali; 

ATTESO che detto Regolamento tratta approfonditamente le modalità di 

utilizzo dei beni immobili di proprietà dell’Ente, e i relativi diritti economici; 

TENUTO CONTO che è opportuno garantire il diritto di riunione e di 

manifestazione del pensiero, e dunque di rendere utilizzabile la sala 

consiliare per manifestazioni politiche ed elettorali nel mese di gennaio, 

essendo l’unico locale idoneo per capienza ad accogliere la partecipazione 

popolare; 

VISTI i prescritti pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi ai 

sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, riportati in testo integrale sul  

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 02-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

 

frontespizio della presente deliberazione; 

VISTO il TUEL; 

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

D E L I B E R A 

1) Di consentire l’utilizzo a titolo gratuito della sala consiliare, 

limitatamente al mese di gennaio 2020, per lo svolgimento delle 

manifestazioni politiche ed elettorali 

2) Di dare atto che la procedura prevista per l’utilizzo è quella 

emarginata nel vigente Regolamento; 

3) Di dichiarare la presente deliberazione, con separato voto unanime, 

immediatamente esecutiva. 

    IL SEGRETARIO COMUNALE                                       IL SINDACO 

          Avv. Luigi SANTORO                                                Renzo RUSSO 

    

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 02-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE 

 

  

Il Dirigente Area  Servizi Generali, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 

 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni consecutivi  a partire dal 

                                     (n. Reg. Pub. ________________) 

 

 E’ stata comunicata con lettera, protocollo n.          , del                   ai Capigruppo consiliari (art. 125 

del T.U.E.L. n. 267/2000); 

 

 

 

  

 

- è divenuta esecutiva  

 

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al controllo; 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 

  Il Dirigente Area  Servizi Generali 

   

  dr. Alfio PISANI  
    

 

 

 

 

 

 


